

RAZÃO SOCIAL: AL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 53.634.346/0001-08 Inscrição Estadual: 081668970
End: Avenida José Luna, 1107, Boa Vista
Garanhuns – Pernambuco – CEP: 55292-323
Telefone: 81 996544941 e-mail: santiagozulene@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PREGÃO(ELETRÔNICO) N°028/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2024

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto desta licitação a **Formação de Registro de Preços** para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Cozinha Comunitária, vinculada à Secretaria de Assistência Social, Juventude e Cidadania, nos termos da legislação vigente e conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I, BENEFICIADO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, TERROSOS, E DETRITOS ANIMAIS. ASPECTO GRÃO LONGO FINO, COR, ODOR E SABOR: PRÓPRIOS. O PRODUTO DEVERÁ TER MÍNIMO DE 80% DE VALIDADE NA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICA, RESISTENTE. CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO DE 01 KG (UM QUILO). A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER PLÁSTICA REFORÇADA CONTENDO 30KG, ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA E IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO	CAÇAROLA	5.800	KG	R\$ 5,10	R\$ 29.580,00

	A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DIMENSIONADA DE FORMA A NÃO PERMITIR A EXISTÊNCIA DE ESPAÇOS VAZIOS ENTRE AS EMBALAGENS PRIMÁRIAS E OS LIMITES DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E / OU DETERIORAÇÃO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO CONSTAR PRINCIPALMENTE, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AS SEGUINTE INFORMações: 1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; 2. NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; 3. LISTA DE INGREDIENTES; 4. DATA DE FABRICAÇÃO; 5. DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; 6. NÚMERO DO LOTE; 7. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.					
3	CARNE BOVINA COM OSSO CARNE BOVINA - TIPO PALETA, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	AKICARNES	3.000	KG	R\$ 15,90	R\$ 47.700,00
4	CARNE BOVINA COM OSSO CARNE BOVINA - TIPO PALETA, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	AKICARNES	1.000	KG	R\$15,90	R\$ 15.900,00

16	ÓLEO DE SOJA 900ML - ÓLEO DE SOJA DEVE SER REFINADO, OBTIDO ATRAVÉS DE PROCESSO DE EXTRAÇÃO E REFINO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS - ASPECTO: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS A 25 °C – COR, ODOR E SABOR: PRÓPRIOS. O PRODUTO DEVERÁ TER MÍNIMO DE 80% DE VALIDADE NA DATA DE ENTREGA A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER GARRAFA PET. CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO DE 900 ML. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, CONTENDO 20 GARRAFAS, ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA E IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DIMENSIONADA DE FORMA A NÃO PERMITIR A EXISTÊNCIA DE ESPAÇOS VAZIOS ENTRE AS EMBALAGENS PRIMÁRIAS E OS LIMITES DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À	SOYA	1.200	UNIDADES	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
----	---	------	-------	----------	----------	--------------

	CONTAMINAÇÃO E / OU DETERIORAÇÃO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO CONSTAR PRINCIPALMENTE, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AS SEGUINTE INFORMACOES: 1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; 2. NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; 3. LISTA DE INGREDIENTES; 4. CONTEÚDOS LÍQUIDOS; 5. DATA DE FABRICAÇÃO; 6. DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; 7. NÚMERO DO LOTE; 8. INFORMACAO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ TER MÍNIMO DE 80% DE VALIDADE NA DATA DE ENTREGA.					
--	--	--	--	--	--	--

21	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO.	GUIBON	12.769	KG	R\$ 13,90	R\$ 177.489,10
22	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO.	GUIBON	4.256	KG	R\$ 13,90	R\$ 59.158,40
23	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A).	AKICARNES	10.575	KG	R\$ 21,00	R\$ 222.075,00
24	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A).	AKICANES	3.525	KG	R\$ 20,90	R\$ 73.672,50
27	LINGUIÇA CALABRESA TIPO DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE, LINGUIÇA PURA(SUÍNA), EMBALAGEM PRIMÁRIA COTENDO 2,5KG.	IMPEREATRIZ	1.500	PACOTE	R\$ 28,90	R\$ 43.350,00
28	LINGUIÇA CALABRESA TIPO DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE, LINGUIÇA PURA(SUÍNA), EMBALAGEM PRIMÁRIA COTENDO 2,5KG.	IMPEREATRIZ	500	PACOTE	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
29	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO - CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINA / SAL, EMBALADO A VÁCUO. NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF. ODOR: CARACTERÍSTICO; SABOR: PRÓPRIO, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER OUTRAS SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM). DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E ANVISA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM A VÁCUO DE 1 KG EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE CONTENDO PACOTES DE 1 KG.	KADÃO	2.535	KG	R\$ 24,00	R\$ 60.840,00

30	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO - CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINA / SAL, EMBALADO A VÁCUO. NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF. ODOR: CARACTERÍSTICO; SABOR: PRÓPRIO, APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER OUTRAS SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM). DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E ANVISA. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM A VÁCUO DE 1 KG EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE CONTENDO PACOTES DE 1 KG.	KADÃO	840	KG	R\$ 24,00	R\$ 20.160,00
----	---	-------	-----	----	-----------	---------------

33	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, MINIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 500.0 GRAMAS.	PRIMOR	2.400	UNIDADES	R\$ 3,90	R\$ 9.360,00
37	FARINHA DE MILHO FLOCADA - PRÉ-COZIDA NO VAPOR, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G QUE PRODUZ FLOCOS DE DIVERSOS TAMANHOS, COMO O FLOCÃO E O FLOQUINHO.	GRÃO VERDE	4.400	PCT	R\$ 0,80	R\$ 3.520,00
38	OVOS DE GALINHA, BRANCOS, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS, ENVOLVIDAS COM SACO PLÁSTICO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ZÉ DO OVO	4.725	UNIDADES	R\$ 8,70	R\$ 41.107,50
39	OVOS DE GALINHA, BRANCOS, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS, ENVOLVIDAS COM SACO PLÁSTICO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ZÉ DO OVO	1.000	UNIDADES	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA **R\$ 834.142,40** oitocentos e trinta e quatro mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias

Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste Pregão e que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Prazo de entrega ou do início da prestação dos serviços (após o recebimento da ordem de serviço, quando for o caso); De acordo com o Edital e termo de referencia.

Dados bancários: Banco Itaú AG 8632 Conta Corrente 99874-9 DESCRIÇÃO

GARANHUNS, 25 DE OUTUBRO , de 2024



ZULENE MARIA SANTIAGO DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL – ADMINISTRADORA
RG 1.855.598 SDS/PE
CPF: 213.440.194-04

AL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ **53.634.346/0001-08**

Matriz: Endereço: Av. José LUNA ,1107 -Boa vista -Garanhuns-PE CEP :55292.323

Telefone: (87)981314359

E-mail: licitacoes.al.2024@gmail.com

